
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und 
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel.: 03606 650-1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt) 

    - 755 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2022        Heilbad Heiligenstadt, den 15.11.2022  Nr. 58 
  

 Inhalt 
 

Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  

 Öffentliche Ausschreibung 

 

Verlängerung von VMware Lizenzen 

Vergabenummer: L22-0219-32 

 

 

 

 

 

… 756 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

Trinkwasserzweckverband „Oberes Leinetal“, Vorm Pfaffenstiege 8,  

37327 Leinefelde-Worbis 

54. Sitzung der Verbandsversammlung des Trinkwasserzweckverbandes  

„Oberes Leinetal“ am 24. November 2022 

 

Obereichsfeldischer Wasserleitungsverband, Spitzmühle 1, 37359 Großbartloff 

Verbandsversammlung am 29.11.2022 

 
 

 

 

… 758 

 

 

 

…759 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 756 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                                  Heilbad Heiligenstadt, den 15.11.2022 

 

 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Verlängerung von VMware Lizenzen 

Vergabenummer: L22-0219-32 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: L22-0219-32 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2051 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de  

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: 

 

ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen) 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

Entfällt (siehe 9.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 757 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                                  Heilbad Heiligenstadt, den 15.11.2022 

 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: Verlängerung von VMware Lizenzen 

 

Menge und Umfang: 7 Lizenzen 

 

Ort der Leistung: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Brand- und Katastrophenschutz 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: nein 

 

Angebote sind möglich für: die Gesamtleistung 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 30.11.2022 

 

Ende der Ausführungsfrist: 29.11.2023 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-184605c48f8-125114f01fdc8020  

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 17.11.2022 10:00 Uhr 
 

Ablauf der Bindefrist: 22.11.2022 
 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 
 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 
 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 
 

Formblatt 124_LD (siehe Vergabeunterlagen) 
 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 
 

Der niedrigste Preis: ja 
 

15. Sonstiges 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-184605c48f8-125114f01fdc8020


Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

 

- 758 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03                                  Heilbad Heiligenstadt, den 18.01.2022 

Trinkwasserzweckverband „Oberes Leinetal“, Vorm Pfaffenstiege 8,  
37327 Leinefelde-Worbis 
 

54. Sitzung der Verbandsversammlung des Trinkwasserzweckverbandes 

„Oberes Leinetal“ am 24. November 2022  
 

Die 54. Sitzung der Verbandsversammlung des Trinkwasserzweckverbandes „Oberes Leinetal“ findet 

am 

 

Donnerstag, den 24. November 2022 um 13:00 Uhr 

 

im Beratungsraum des Trinkwasserzweckverbandes „Oberes Leinetal“, Vorm Pfaffenstiege 8 in Leine-

felde statt. 

 

Tagesordnung 

 

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

 

2. Bestätigung der Tagesordnung 

 

3. Genehmigung der Niederschrift der Verbandsversammlung vom 01.08.2022 

 

4. Bericht der Werkleitung 

Wirtschaftsjahr 2022, Stand 10 / 2022 

 

5. Beratung und Beschlussfassung – Änderung Investitionsplan 2022 

Beschlussvorlage 02 / 2022 

 

6. Beratung und Beschlussfassung – Vergabe der Bauleistungen 

 Reko ON Leinefelde, Bergstraße 2-19 

 Allgemeine Arbeiten + Trinkwasserleitung 

 Beschlussvorlage 03 / 2022 

  

7. Genehmigung des Abschlusses einer Leasingvereinbarung 

 Beschlussvorlage 04 / 2022 

 

8. Haushaltssatzung und Wirtschaftsplan 2022 

 Beschlussvorlage 05 / 2022 

 

9. Bestellung des Wirtschaftsprüfers für das Wirtschaftsjahr 2022 

 Beschlussvorlage 06 / 2022 

 

10. Genehmigung des Abschlusses eines Darlehens zur Umschuldung eines Kredites in Höhe von 

431.327,91 EUR 

  Beschlussvorlage 07 / 2022 

 

11. Anfragen und Sonstiges 

 

12. Schließung der Sitzung 

 

 

 

Christian Zwingmann 

Verbandsvorsitzender 

 

 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 759 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                                  Heilbad Heiligenstadt, den 15.11.2022 

 

 

Obereichsfeldischer Wasserleitungsverband, Spitzmühle 1, 37359 Großbartloff 
 

Verbandsversammlung am 29.11.2022 
 

Die Verbandsversammlung findet am  

 

Dienstag, den 29.11.2022 um 19:00 Uhr 

 

in der Spitzmühle 1 in 37359 Großbartloff statt. 

 

Tagesordnung 

 

1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der fristgerechten Ladung und Beschlussfä-

higkeit, Anfragen zur Tagesordnung, Einverständnis zur Tagesordnung 

2. Genehmigung der Niederschriften vom 23.11.2021 

3. Bericht der Werkleitung zum Geschäftsverlauf 

4. Bericht über den geprüften Jahresabschluss 2021 

5. Beratung und Beschlussfassung 

5.1 Geschäfts und Lagebericht (Beschluss 01/2022) 

5.2 Entlastung der Werkleitung (Beschluss 02/2022) 

5.3 Wirtschaftsplan 2023 einschließlich Anlagen und Investitionsplan 2023 

5.4 (Beschluss 03/2022) 

5.4 Haushaltssatzung 2023 (Beschluss 04/2022) 

5.5 Beauftragung Prüfung Jahresabschluss 2022 (Beschluss 05/2022) 

5.6 3.Änderung der Ergänzenden Bestimmungen zur AVB WasserV (Beschluss 06/2022) 

6. Wahl des Verbandsvorsitzenden und seines Stellvertreters 

7. Bestellung der Mitglieder des Werkausschusses 

8. Anfragen, Hinweise, Meinungen 

 

 

 

König 

Verbandsvorsitzender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


